MUNICÍPIO DE FAXINAL
                                      www.faxinal.pr.gov.br

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000

LEI Nº 2202/2020

SÚMULA: Denomina a Quadra da Vila Nova em Faxinal
como Alcir Mangold e dá outras
providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FAXINAL, ESTADO DO PARANÁ, APRECIOU E EU
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE:

   L  E  I

Art.1º Fica denominado como “Quadra Alcir Mangold” a Quadra Políesportiva da
Vila Nova.

Parágrafo único - Alcir Mangold é nascido em 14 de janeiro de 1970 no
município de Planalto – PR. Casou-se com Maria da Luz Silva com quem teve três
filhos, Arilson Rodrigo Silva Mangold, Ariane Larissa Silva Mangold e Arinelson
Anderson Silva Mangold. Mudou-se para Faxinal no ano de 1999, juntamente com a
sua família. Sempre foi um amante do esporte, era um incentivador do futebol amador
no município de Faxinal, fundou o time Intervilas, no ano de 2000. Sempre lutou pela
manutenção e prática do esporte amador e a realização de campeonatos, que por
muito tempo foram realizados devido os esforços de pessoas como Alcir Mangold.

Art.2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revoga-se as disposições ao
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos 29 dias de outubro

de 2020.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO

PREFEITO MUNICIPAL

http://www.faxinal.pr.gov.br/